
 Metropolnet, a.s. 
 Mírové náměstí 3097/37 

 400 01 Ústí nad Labem 

Stránka 1 z 10 

 
 
 
 
 

 
Výzva k podání nabídek a zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce 
 

„Interaktivní tabule pro ZŠ Ústí nad Labem, 
Hlavní 193, p.o.“ 

 



 Metropolnet, a.s. 
 Mírové náměstí 3097/37 

 400 01 Ústí nad Labem 

Stránka 2 z 10 

1. Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: „Interaktivní tabule pro ZŠ Ústí nad Labem, Hlavní 193, p.o.“ 

Dělení zakázky na části: NE 

Režim veřejné zakázky: 
veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná ve výběrovém řízení dle interní 
směrnice zadavatele 

Druh předmětu veřejné 
zakázky: 

dodávky 

Interní evidenční číslo VZ: MNET-VZ25-11 

Údaje o přístupu k zadávací 
dokumentaci: 

Na profilu zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK minimálně po celou 
dobu trvání lhůty pro podání nabídek: 
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_2028.html 

Financování z dotačních 
prostředků: 

NE 

2. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Metropolnet, a.s. 

IČO, DIČ: 
IČO: 25439022 
DIČ: CZ25439022 

Adresa sídla: Mírové náměstí 3097/37, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 

Profil zadavatele https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html 

Kontaktní osoba VZ: 
Tereza Kubáková, administrátor VZ 
verejne.zakazky@metropolnet.cz 

3. Komunikace a zadávací dokumentace 

Zadavatel žádá dodavatele, aby se zadavatelem komunikovali především písemně a elektronicky, přednostně 
prostřednictvím elektronického nástroje. 
 
Pro komunikaci se zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje je dodavatel povinen zaregistrovat 
se na adrese elektronického nástroje zadavatele. 
 

 Upozorňujeme dodavatele, že registrace v elektronickém nástroji může trvat až několik dní. 
 
Zadávací dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele k volnému stažení. Na profilu zadavatele budou 
zároveň uveřejňovány změny, vysvětlení či doplnění zadávací dokumentace této veřejné zakázky. Zadávací 
dokumentaci tvoří tato Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace (dále také jen „Výzva a ZD“) včetně 
příloh, které jsou její nedílnou součástí. 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_2028.html
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html


 Metropolnet, a.s. 
 Mírové náměstí 3097/37 
 400 01 Ústí nad Labem 

 

Stránka 3 z 10 

4. Předmět veřejné zakázky 

4.1 Účel a předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Společnost Metropolnet, a.s., jakožto akciová společnost 100% vlastněná a ovládaná Statutárním městem 
Ústí nad Labem a poskytující IT servis městským organizacím, pořizuje pro Základní školu Ústí nad Labem, 
Hlavní 193, příspěvková organizace, níže popsané zboží. 
 
Předmětem zakázky je dodávka interaktivních tabulí pro základní školu v počtu 9 (devíti) kusů, a to včetně 
souvisejícího plnění. Bližší popis a specifikace předmětu plnění je uveden v dokumentu „Specifikace – 
interaktivní tabule pro ZŠ Mojžíř“ – příloha č. 1 Výzvy a ZD. 
 

4.2 Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmět plnění zahrnuje 9 (devět) kusů interaktivních tabulí vč. software pro tvorbu digitálních učebních 
materiálů, datových projektorů, univerzálních tabulových pojezdových systémů, ozvučení učebny, setů AV 
propojovací kabeláže, instalačního materiálu, práce a demontáž, odvoz a likvidace stávajících tabulí, zaškolení 
uživatelů v počtu 25 osob. 
 
Bližší popis a specifikace předmětu plnění je uveden v dokumentu „Specifikace – interaktivní tabule pro 
ZŠ Mojžíř“ – příloha č. 1 Výzvy a ZD. Tato příloha je určena k vyplnění dodavatelem, a to pouze v rozsahu 
žlutě vyznačených částí, tzn. dodavatel vyplní pouze jednotkové ceny. 
 

Zadavatel v souvislosti s výše, níže, či v přílohách zadávací dokumentace uvedenými technickými požadavky 
uvádí, že případné užití přímých či nepřímých odkazů na určité konkrétní dodavatele nebo výrobky nebo 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, je učiněno 
výhradně z důvodu maximálního možného zpřesnění předmětu veřejné zakázky. Zadavatel výslovně uvádí, 
že umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných či lepších řešení, která budou splňovat 
požadavky na předmět plnění veřejné zakázky. 

 
CPV kódy/NIPEZ: 
30195200-4 Elektronické tabule a příslušenství 
32322000-6 Multimediální přístroje  
30230000-0 Zařízení související s počítači 

5. Doba a místo plnění 

Termíny plnění 
 
Zahájení plnění:       nejdříve 30. 6. 2025 
 
Dokončení plnění:   

- dodávka a montáž interaktivních tabulí včetně příslušenství: nejpozději do 22. 8. 2025 (včetně) 
- zaškolení uživatelů:      ve dnech 25.-27. 8. 2025 

 
Řádným dokončením plnění se rozumí úplné dodání předmětu plnění kompletní a bez vad v souladu se 
smlouvou.  
 
 



 Metropolnet, a.s. 
 Mírové náměstí 3097/37 
 400 01 Ústí nad Labem 

 

Stránka 4 z 10 

Místo plnění 
budova školy Základní školy Ústí nad Labem, Hlavní 193, p. o.,  
na adrese Hlavní 193, Ústí nad Labem - Mojžíř, 403 31 

6. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel nepořádá prohlídku místa plnění. 

7. Požadavky na kvalifikaci a způsobilost a jejich prokazování  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění kvalifikace v tomto rozsahu: 

• základní způsobilost analogicky dle ust. § 74 ZZVZ a 

• profesní způsobilost analogicky de ust. § 77 odst. 1 ZZVZ. 
Základní způsobilost nelze prokazovat prostřednictvím jiné osoby (analogicky dle § 83/1 ZZVZ). 

7.1 Základní způsobilost  

Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti účastníka analogicky dle § 74 ZZVZ: 
 
Základní způsobilost, která je stanovena § 74 odst. 1 ZZVZ, nesplňuje dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 
 
Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 
písm. a) ZZVZ splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby 
uvedené v ustanovení § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

 
Zadavatel dále analogicky dle § 74 odst. 4 stanoví, že podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) musí 
splňovat také jiné osoby, které mají v rámci struktury dodavatele práva spojená se zastupováním 
(prokurista nebo osoba podepisující smlouvu). 



 Metropolnet, a.s. 
 Mírové náměstí 3097/37 
 400 01 Ústí nad Labem 

 

Stránka 5 z 10 

 
Prokázání splnění základní způsobilosti: 
K prokázání základní způsobilosti předloží dodavatel v nabídce čestné prohlášení – příloha č. 3 Výzvy a ZD. 
Doklady, kterými je prokazována základní způsobilost, nesmí být starší 3 měsíců přede dnem zahájení 
tohoto zadávacího řízení. 
 

7.2 Profesní způsobilost 

Analogicky dle § 77 odst. 1 ZZVZ dodavatel prokáže splnění profesní způsobilost předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. 

 

7.3 Prokázání kvalifikace 

Výše uvedené požadavky na prokázání kvalifikace je dodavatel oprávněn prokázat i jiným způsobem 
analogicky dle ZZVZ. 
 

Nesplní-li dodavatel kvalifikaci v plném rozsahu ani po případné výzvě k doplnění, bude vyloučen z účasti 
ve výběrovém řízení. 

8. Požadavky na informace o poddodavatelích 

V případě, že části zakázky budou plněny formou poddodávky (prostřednictvím třetí osoby), musí dodavatel 
ve své nabídce uvést části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. Učiní tak 
čestným prohlášením přiloženým ke své nabídce, v němž dodavatel popíše poddodavatelský systém spolu s 
uvedením, jakou část plnění bude konkrétní poddodavatel realizovat. Tím není dotčena výlučná odpovědnost 
dodavatele za poskytování řádného plnění.  
 
V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat žádnou část plnění předmětu veřejné zakázky poddodavateli, 
uvede tuto skutečnost ve svém čestném prohlášení.  
 
Čestné prohlášení o ne/využití poddodavatele/poddodavatelů je součástí Čestného prohlášení o splnění 
základní způsobilosti a dalších podmínek – příloha č. 3 Výzvy a ZD. 
 
Vybraný dodavatel je povinen v průběhu plnění písemně oznámit zadavateli každou změnu v seznamu 
poddodavatelů včetně výše jejich podílu na akci. 

9. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena musí být zpracována dle podmínek této Výzvy a ZD. Nabídková cena musí zahrnovat všechny 
náklady a poplatky dodavatele související s plněním této veřejné zakázky. V nabídkové ceně budou zahrnuty 
veškeré náklady dodavatele spojené s riziky a finančními vlivy (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky 
v souladu s podmínkami uvedenými v této zadávací dokumentaci. 
 
Celková nabídková cena bude uvedena v české měně, tj. v Kč (CZK) a to ve formátu bez DPH, DPH a cena 
včetně DPH.  
 



 Metropolnet, a.s. 
 Mírové náměstí 3097/37 
 400 01 Ústí nad Labem 

 

Stránka 6 z 10 

Není-li dodavatel registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a skutečnost, že není jejím plátcem, 
výslovně uvede v nabídce (v části, kde je vyčíslena nabídková cena).  
 
Nabídkovou cenu v požadované struktuře bude uvedena v dodavatelem doplněné příloze č. 1 Výzvy a ZD 
a zároveň ji dodavatel doplní do závazného návrhu smlouvy – příloha č. 4 Výzvy a ZD. Částky nabídkové 
ceny uvedené v návrhu smlouvy a ve vyplněné specifikaci musejí být v souladu. V případě, že budou částky 
nabídkové ceny uvedené v dokumentech ve vzájemném nesouladu, bude zadavatel hodnotit jako 
relevantní nabídkovou cenu tu částku, která bude uvedena ve vyplněné příloze č. 1 Výzvy a ZD a účastník 
bude v rámci výzvy k doplnění / objasnění nabídky vyzván k opravě návrhu smlouvy. 
 
Cena plnění je cenou nejvýše přípustnou a v průběhu doby plnění nemůže být dodavatelem měněna 
s výjimkou případů, kdy dojde ke změně sazby DPH. V takovém případě bude možné ceny upravit pouze 
o příslušnou výši změny procentní sazby DPH. 
 
Mimořádně nízká nabídková cena: 
V rámci výběrového řízení bude zadavatel také posuzovat nabídkové ceny dodavatelů z hlediska toho, 
zda neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Pro identifikaci mimořádně nízké nabídkové ceny je 
stanoveno toto pravidlo:  
Zadavatel vymezuje způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny tak, že za mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu bude považovat takovou cenu, která se bude od průměru všech nabídkových cen lišit o více než 30 %. 
Toto pravidlo bude uplatněno při minimálním počtu tří a více nabídek. V případě, že budou podány pouze dvě 
nabídky, je zadavatel oprávněn posuzovat nabídkové ceny individuálně ve vztahu k předmětu plnění. Je tedy 
možné vyžádat si vysvětlení i takové nabídkové ceny, která není dle předem stanoveného způsobu považována 
za mimořádně nízkou. 

10. Obchodní a platební podmínky 

Podrobné závazné smluvní, obchodní, platební a jiné podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy, který je 
přílohou č. 4 Výzvy a ZD. 
 
Návrh smlouvy je pro dodavatele závazný.  Dodavatel není oprávněn provádět žádné úpravy nebo změny 
oproti návrhu smlouvy s výjimkou doplnění relevantních parametrů, jejichž doplnění tato Výzva či návrh 
smlouvy předpokládá.  
 
Zadavatel předpokládá, že smlouva bude s dodavatelem uzavřena elektronicky. 
 
Pokud některé detaily neupravuje návrh smlouvy, použije se podpůrně ustanovení nabídky a této Výzvy a ZD. 

11. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel zvolil jako kritéria pro hodnocení 
nabídek následující kritéria:  
 
Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH (váha 100 %) 
V rámci tohoto kritéria budou nabídky hodnoceny podle výše nabídkové ceny bez DPH.  
 
Jako nejvhodnější nabídka bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. V rámci 
hodnocení budou nabídky seřazeny od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou, tj. od nejvýhodnější nabídky, 
po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou, tj. po nabídku nejméně výhodnou. 



 Metropolnet, a.s. 
 Mírové náměstí 3097/37 
 400 01 Ústí nad Labem 

 

Stránka 7 z 10 

 
Z výše uvedeného vyplývá, že jako nejvhodnější nabídka v rámci tohoto kritéria bude vyhodnocena 
nabídka obsahující nejnižší nabídkovou cenu bez DPH. 

12. Lhůta pro podání nabídek 

Konec lhůty pro podání nabídek:   16. 6. 2025 do 10:00 hod. 
 
Otevírání elektronických nabídek se uskuteční bez účasti dodavatelů. 

13. Způsob podání nabídek 

Nabídky zadavatel požaduje podat ve elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html 
 
Jiná forma podání nabídky není přípustná! 

14. Požadavky na zpracování nabídek 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v elektronické podobě.  Nabídku dodavatel předloží v českém 
nebo slovenském jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být 
opatřeny překladem do českého nebo slovenského jazyka. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které 
by zadavatele mohly uvést v omyl. 
 
Zadavatel požaduje, aby každá nabídka obsahovala následující části a ideálně v této struktuře: 
 

1. Krycí list nabídky 
- příloha č. 2 Výzvy a ZD 
- vyplněný a podepsaný oprávněnou osobou za dodavatele 
 

2. Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti a dalších podmínek 
- příloha č. 3 Výzva a ZD 
- vyplněné a podepsané oprávněnou osobou za dodavatele 
 

3. Výpis z obchodního rejstříku 
 

4. Doplněná specifikace 
- příloha č. 1 Výzvy a ZD 
- dokument bude předložen řádně vyplněný ve stanoveném rozsahu žlutě vyznačených částí 
- dokument bude předložen podepsaný ve formátu .pdf a také ve formátu .xlsx 
 

5. Doplněný návrh smlouvy 
- příloha č. 4 Výzvy a ZD 
- dodavatel předloží doplněný návrh smlouvy v souladu se zadávacími podmínkami 
- dodavatel v nabídce předloží doplněný návrh smlouvy v editovatelném formátu 
 
 
 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html


 Metropolnet, a.s. 
 Mírové náměstí 3097/37 
 400 01 Ústí nad Labem 

 

Stránka 8 z 10 

6. Další dokumenty, které tvoří nabídku dle zadávací dokumentace 
- dodavatel v nabídce předloží další dokumenty vyžadované zadávacími podmínkami, případně takové 
dokumenty, které dodavatel považuje za vhodné, aby byly součástí nabídky 

15.  Zadávací lhůta a jistota 

15.1 Zadávací lhůta 

NERELEVANTNÍ, zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu. 

15.2 Jistota 

NERELEVANTNÍ, zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu a jistotu. 

16. Pravidla pro vysvětlení zadávacích podmínek 

Dodavatel je oprávněn písemně požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena nejpozději ve lhůtě 4 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek, jinak není zadavatel povinen vysvětlení poskytnout. Písemná žádost musí být 
doručena zadavateli písemně a elektronicky, ideálně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: 
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html, 
případně e-mailem na adresu verejne.zakazky@metropolnet.cz. 
 
Z doručené Žádosti o vysvětlení musí být zřejmé, ke které veřejné zakázce se vztahuje.  
 
Zadavatel na včasně podanou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace odpoví do 2 pracovních dnů 
od obdržení řádné žádosti. Pokud zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace poskytne i na žádost, která 
nebyla podána včas, nemusí dodržet výše uvedenou lhůtu pro odpověď zadavatele. 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vysvětlení zadávací dokumentace i v případě, že o vysvětlení požádá 
dodavatel, zveřejní pouze na profilu zadavatele E-ZAK: 
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html  
 
Je tedy nutné profil zadavatele průběžně sledovat. Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení, 
změny či doplnění zadávací dokumentace také z vlastní iniciativy. 
 

17.  Aplikace principů odpovědného veřejného zadávání 

Zadavatel se zabýval zásadami sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 
inovací ve smyslu ust. s § 6 odst. 4 ZZVZ a vzhledem k povaze a smyslu této veřejné zakázky malého rozsahu 
nepovinně zohlednil a aplikoval níže uvedené: 

• Zadavatel v rámci výběrového řízení umožnil z důvodu snížení administrativní náročnosti prokázání 
splnění kvalifikace čestným prohlášením. 

• Zadavatel v rámci výběrového řízení využívá vzorové dokumenty např. smlouvu a příslušné formuláře. 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html
mailto:verejne.zakazky@metropolnet.cz
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html


 Metropolnet, a.s. 
 Mírové náměstí 3097/37 
 400 01 Ústí nad Labem 

 

Stránka 9 z 10 

18. Ostatní podmínky a ujednání 

I. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že jsou oprávněni ve svých nabídkách předkládat prosté kopie 
zadavatelem požadovaných dokumentů a dokladů. Zadavatel je však oprávněn si kdykoliv v průběhu 
výběrového řízení vyžádat originály či ověřené kopie jakýchkoliv dokumentů a dokladů, které 
dodavatel předložil ve své nabídce v prosté kopii, a to postupem analogicky dle ust. § 46 odst. 1 ZZVZ. 
 

II. Zadavatel uveřejní Oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení nebo Oznámení o výběru 
dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 
III. Zadavatel upozorňuje, že tato veřejná zakázka není zadávána v zadávacím řízení dle ZZVZ. Pokud jsou 

v zadávacích podmínkách použita ustanovení ZZVZ (nebo odkazy na ně), pak jsou tato ustanovení 
použita pouze jako podpůrná. 

 
IV. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
V. Dodavateli podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem nebo plnění 

objednávky na provedení této veřejné zakázky.  
 
VI. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 
 
VII. Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit bez udání důvodu, a to kdykoliv před uzavřením smlouvy. 

Zadavatel zruší výběrové řízení v případě, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek není ve výběrovém 
řízení žádný účastník. 

 
VIII.  Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit si informace uváděné 

dodavatelem v nabídce u třetích osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
součinnost. 

 
IX. Zadavatel před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem může vyzvat vybraného dodavatele 

k předložení úplného výpisu z Evidence skutečných majitelů. Zadavatel nebude moci uzavřít smlouvu s 
vybraným dodavatelem, který je českou právnickou osobou, pokud nepůjde zjistit jeho skutečné majitele 
z evidence skutečných majitelů (nebo budou-li panovat pochybnosti o správnosti zápisu skutečného 
majitele). Zadavatel tak bude povinen takového vybraného dodavatele vyloučit z výběrového řízení. V 
případě zahraničních dodavatelů bude zadavatel postupovat tak, že zahraničního vybraného dodavatele 
vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li 
takové evidence, k identifikaci skutečných majitelů a k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah 
skutečných majitelů k vybranému dodavateli. 

 
X. Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce čestně prohlásil, že není ve střetu zájmů – příloha č. 3 

Výzvy a ZD. 
 
XI. Zadavatel požaduje, aby dodavatel čestně prohlásil, že on a kterýkoliv z jeho poddodavatelů či jiných 

osob analogicky dle § 83 ZZVZ splňoval podmínky ve vztahu k ruským / běloruským subjektům – příloha 
č. 3 Výzvy a ZD. Bez tohoto čestného prohlášení nebude možné s vybraným dodavatelem uzavřít 
smlouvu na plnění zakázky. 

 
XII. V případě, že vybraný dodavatel neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 

smlouvy tak, vyhrazuje si zadavatel právo uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako druhý v 



 Metropolnet, a.s. 
 Mírové náměstí 3097/37 
 400 01 Ústí nad Labem 

 

Stránka 10 z 10 

pořadí. Odmítne-li druhý dodavatel v pořadí uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou 
součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako třetí 
v pořadí. Dodavatel druhý či třetí v pořadí, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen poskytnout 
zadavateli součinnost potřebnou k uzavření smlouvy. 

 
XIII. Dodavatel má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací podmínky a že získá spolehlivé 

informace ohledně všech podmínek a závazků, které případně mohou jakýmkoli způsobem ovlivnit 
nabídku nebo provádění plnění. Pokud bude dodavateli zadána veřejná zakázka, nebudou akceptovány 
žádné nároky na změnu ceny na základě chyb nebo opominutí v závazcích dodavatele popsaných výše. 

 
XIV.  Dodavatelé jsou vázáni podmínkami uvedenými ve výzvě až do ukončení výběrového řízení. 
 
XV. Dodavatelé jsou povinni ohlásit zadavateli všechny změny, které se dotýkají tohoto výběrového řízení, 

anebo plnění zakázky. 
 
XVI. Zadavatel si vyhrazuje právo na provedení změny ve výzvě či zadávací dokumentaci. Zadavatel tímto 

však nesmí podstatným způsobem měnit předmět a podmínky zadání zakázky. Změna nebo doplnění 
výzvy či zadávací dokumentace bude oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací 
podmínka, která byla změněna nebo doplněna, tedy uveřejněním na profilu zadavatele. Zadavatel je 
povinen přiměřeným způsobem prodloužit lhůtu k podání nabídek tak, aby dodavatelé mohli adekvátně 
reagovat na změnu. 

 
XVII.  Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, na kterém 

budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích podmínek. Pokud dodavatel 
nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, může být vyloučen z výběrového řízení pro 
nedodržení zadávacích podmínek. 

19.  Seznam příloh 

Příloha č. 1: Specifikace - Interaktivní tabule pro ZŠ Mojžíř 

Příloha č. 2: Krycí list nabídky 

Příloha č. 3:  Čestné prohlášení – základní způsobilost a další podmínky 

Příloha č. 4:  Závazný návrh smlouvy 

 

 

V Ústí nad Labem dne 3. 6. 2025 


